
Honorable
    Concejo Deliberante

Municipalidad del Partido de Gral. Pueyrredon

Presidencia:
MARAUDE, Fernando Luis

Secretaría:
DICÁNDILO, María Eugenia

Subsecretaría:
PÉREZ, Claudia Edith (a/c)

Concejales Presentes:
ABAD, Maximiliano
ABUD, Eduardo Pedro 
AIELLO, Carlos
ALCOLEA, Hernán Eduardo
AMENÁBAR, Marcela Isabel  
ARROYO, Carlos Fernando
BARAGIOLA, Vilma Rosana 
BERESIARTE, Verónica Jorgelina 
CIRESE, Gerardo Federico
FILIPPINI, Carlos Enrique
GAUNA, Fernando José
LASERNA, Leandro Cruz Mariano
LUCCHESI, Mario Alfredo
MAIORANO, Nicolás
MARAUDE, Fernando Luis
MONTI, Diego Fernando  
PALUMBO, Daniel Antonio
PASQUINELLI, Gabriela Lorena
RETAMOZA, Pablo Vladimir
ROSSO, Héctor Aníbal
SAÉNZ SARALEGUI, Guillermo Raúl
VARGAS, Marisa
WOOLLANDS, Javier

Concejales Ausentes:
CIANO, Ariel
MARRERO, Débora
PALACIOS, Ricardo Federico

Mayores Contribuyents Presentes:
AGUSTINELLI, Sirlvia Adriana
ALONSO, Haydeé Reneé
ALZA, José Luis
BERTÉ, Federico Martín
BUSCHINI, Hernán Gabriel
BUZZURRO, Carmela
CARMONA, Jorge Omar
DI IORIO, Claudio Gabriel
FLORIO, Carlos Danie
GARELLEO, Delia
GOLATO, Mario Alfredo
GUERRERO, María Cristina
JUNAKOVIC, Juan José
KATZ, Carlos Alberto
MARTÍN, Norma Mirta
MARTÍNEZ, Enrique
MIELE, Vicente Antonio
MISSINO, Gabriel Martín
PEREZ, Norberto Walter

PRADA, Alberto Raúl
RODRIGUEZ, Carlos Darío
SANTALLA, Federico
SERVENTICH, Héctor Raúl
TABERNET, Margarita Nidia
TORRES, Antonio Blas
VARGAS, Carlos Alberto

          VOLPONI, Guillermo

Actas de Sesiones

*

PERIODO 97º

- 29º Reunión -

- 3º Asamblea de Concejales y
Mayores Contribuyentes -

*****

Mar del Plata, 21 de febrero de 2013



1837
29º Reunión                                      CONCEJO DELIBERANTE                                            21/2/13

S U M A R I O
1. Apertura de la sesión
2. Decretos de reemplazo de señores concejales
3. Decreto de convocatoria

ORDENANZA PREPARATORIA
4.      Convalidando la Resolución Nº 596 de la Presidencia del EMDER, a través de la cual se fija la tarifa de la 

colonia de verano Deportes Mar del Plata (expte. 1046-D-13)
5.      Nominación firmantes del Acta

-   1   -
APERTURA DE LA SESIÓN

-En la ciudad de Mar del Plata, Partido de General Pueyrredon, a los veintiún días del mes de febrero de dos mil  
trece, reunidos en el recinto de sesiones del Honorable Concejo Deliberante, y siendo las 11:27, dice el

Sr. Presidente (Maraude): Con la presencia de veintitrés señores concejales y dieciocho señores mayores contribuyentes se 
da inicio a la Asamblea de Concejales y Mayores Contribuyentes convocada para el día de la fecha.

-   2   -
DECRETOS DE REEMPLAZO DE SEÑORES CONCEJALES

Sr. Presidente: Se deja constancia que con motivo del pedido de licencia de los concejales Ariel Ciano y Débora Marrero, se 
han dictado los Decretos Nº 52, Nº 54, Nº 55, para su otorgamiento e incorporación de los concejales suplentes Marisa Esther 
Vargas y Carlos Alberto Filippini.

-   3   -
DECRETO DE CONVOCATORIA

Sr. Presidente: Por Secretaría se dará lectura al Decreto de Convocatoria.

Sra. Secretaria: (Lee) “Decreto nº 41. Mar del Plata, 8 de febrero de 2013. Visto y considerando se Decreta: Artículo 1º: 
Cítase a Asamblea de Concejales y Mayores Contribuyentes para el día 21 de febrero de 2013 a las 9:30 hs., a efectos de 
considerar  el  Orden  del  Día  que  se  detalla  a  continuación,  dejándose  constancia  que  en  caso  de  no  reunir  el  quórum 
necesario, se realizará un segundo llamado conforme el artículo 99º de la LOM, el mismo día a las 10:30 hs.: expte. 1046-
D-13: Convalidando la Resolución Nº 596 de la Presidencia del EMDER, a través de la cual se fija la tarifa de la colonia de 
verano  Deportes  Mar  del  Plata.  Artículo  2º:  Comuníquese  bajo  constancia  con  transcripción  del  presente  Decreto, 
adjuntándose copia de la Ordenanza Preparatoria a considerar”.

ORDENANZA PREPARATORIA

-    4    -
CONVALIDANDO LA RESOLUCIÓN Nº 596 DE LA PRESIDENCIA

 DEL EMDER, A TRAVÉS DE LA CUAL SE FIJA LA TARIFA DE LA
 COLONIA DE VERANO

(expte. 1046-D-13)

Sr. Presidente: Concejal Beresiarte tiene la palabra.

Sra. Beresiarte: Simplemente Presidente, era para solicitar autorización al Cuerpo para la abstención de nuestro bloque.

Sr. Presidente:  En consideración la solicitud de abstención del bloque del FpV. Sírvanse marcar sus votos: aprobada. A 
continuación haremos la votación nominal para que vote cada concejal y cada mayor contribuyente de los presentes.

-Efectuada la votación nominal, la misma arroja el siguiente resultado. Votan por la afirmativa los concejales  
Abad,  Aiello,  Alcolea,  Amenábar,  Arroyo,  Baragiola,  Cirese,  Filippini,  Gauna,  Laserna,  Lucchesi,  Maiorano,  
Monti, Palumbo, Pasquinelli, Rodríguez, Rosso, Sáenz Saralegui, Vargas, Woollands y los mayores contribuyentes  
Berte, Buzurro, Florio, Garelleo, Guerrero, Junakovic, Martín, Martínez, Miele, Missino, Pérez, Prada, Santalla,  
Serventich, Torres, Vargas, Volponi. Total: 37 votos. Votan por la negativa: Abud y el mayor contribuyente Alza.  
Total: 2 votos. Se registran las abstenciones de los concejales Beresiarte y Maraude, y del mayor contribuyente  
Golato.  Total:  3  abstenciones.  Se  encuentra  ausente  el  concejal  Retamoza  y  de  los  mayores  contribuyentes  
Agustinelli, Buschini, Carmona, Katz y Rodríguez. Total: 6  ausencias.



1838
29º Reunión                                      CONCEJO DELIBERANTE                                            21/2/13

Sr. Presidente: En consecuencia con el voto positivo de veinte concejales, negativo de uno, dos abstenciones y un ausente y 
con el con el voto positivo de diecisiete mayores contribuyentes, uno en contra, una abstención y cinco ausentes, se da por 
aprobada la presente Ordenanza que consta de un solo artículo por mayoría. 

-    5   -
NOMINACIÓN FIRMANTES DE ACTA

Sr. Presidente: Corresponde nominar un concejal y un mayor contribuyente para la firma del Acta respectiva. Concejal 
Lucchesi tiene la palabra.

Sr. Lucchesi: Señor Presidente, propongo en nombre del Cuerpo Deliberativo al concejal Hernán Alcolea para que firme el 
acta.

Sr. Presidente: Concejal Monti tiene la palabra.

Sr. Monti: Propongo al mayor contribuyente Volponi.

Sr. Presidente: Quedan nominados entonces el concejal Hernán Alcolea y el mayor contribuyente Guillermo Volponi para la 
firma de Acta respectiva. No habiendo más asuntos que tratar se levanta la Asamblea.

-Es la hora 11:33

            María Eugenia Dicándilo                                                                                                    Fernando Maraude
                    Secretaría                                                                                                                       Presidente

              Guillermo Volponi                                                                                                               Hernán Alcolea
           Mayor Contribuyente                                                                                                               Concejal

 



1839
29º Reunión                                      CONCEJO DELIBERANTE                                            21/2/13

A P É N D I C E

Disposición Sancionada

O-15.541: Convalidando la Resolución Nº 596 de la Presidencia del EMDER, a través de la cual se fija la tarifa de la colonia 
de verano Deportes Mar del Plata (Sumario 4)



1840
29º Reunión                                      CONCEJO DELIBERANTE                                            21/2/13

I N S E R C I O N E S

O R D E N A N Z A

- Sumario 4 -

FECHA DE SANCIÓN: 21 de febrero de 2013
Nº  DE REGISTRO       : O-15.541
EXPEDIENTE Nº         : 1046 LETRA D AÑO 2013 

ORDENANZA PREPARATORIA

Artículo 1º.- Convalídase la Resolución nº 596, que consta de tres artículos, dictada por el Presidente del Ente Municipal de 
Deportes  y  Recreación  el  28 de diciembre  de 2012,  a través  del  cual  se  fijara  ad referéndum del Honorable  Concejo 
Deliberante la tarifa de la Colonia de Verano Deportes Mar del Plata realizada por el  EMDER, de conformidad con lo 
establecido por el Artículo 208º de la Ley Orgánica de las Municipalidades.

Artículo 2º.- Comuníquese, etc.-


	- 3º Asamblea de Concejales y
	Mayores Contribuyentes -

